
  
 
 

 
UPA 2019/169 

7. maj 2019 

Sofia Geisler 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning, om at Naalakkersuisut fremsætter forslag om, at 

det nuværende kapitalafkast på 1,5% som lejere i selvstyrets udlejningsejendomme 

betaler skal udfases over en tre årig periode og i stedet forbliver i den pågældende 

boligafdeling som en særlig renoveringspulje. Denne renoveringspulje skal anvendes 

på forbedringer af isolering, døre, vinduer, maling og tilsvarende.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

Vi tager flertallets afslag af Aqqaluaq B. Egedes forslag til efterretning.  

Udover mine bemærkninger i forbindelse med førstebehandlingen vil jeg fremkomme med 

følgende bemærkninger: 

Det føles som om, at målet om mere tidssvarende boligtilbud til eksisterende lejere og 

kommende lejere ikke er kommet nærmere.  

Ejerne har ikke lovgivningsmæssig pligt til at informere en ny lejer om, lejligheden tidligere 

har været ramt af skimmelsvamp.  

Kommende lejere har ingen mulighed for at betakke sig tilbud, idet sådan en handling vil 

medføre, at man bliver fjernet fra ventelisten.  

Der er ingen oversigt over, hvilke lejligheder der har haft problemer med skimmelsvamp, 

hvorfor vi ikke ved hvor mange lejligheder har haft problemer med skimmelsvamp og hvor 

store reparationer der er blevet foretaget som følge af skimmelsvamp. I den forbindelse 

ønsker vi at høre om Naalakkersuisut mener, at vi overdriver skimmelsvampsproblematikken i 

skimmelsvamp ramte lejligheder.  

Ligeledes ønsker vi at få oplyst, om ønskeflytninger fra dårlige lejligheder er nået et omfang i 

antal, at de nu kommer til at vente længere tid end dem der søger en lejlighed, ligesom vi 

ønsker at få oplyst om man opprioritere folk der kontant kan betale hele depositum end dem 

der må afdrage depositum, selv om alle har ret til at kunne afdrage betaling af depositum?  

Vi vil deltage i at sikre at vi får en tidssvarende udlejningsboliger samt i en reform af hele 

området, men status nu ser ud til at lejerne nu kun venter på at der handles på området.  


